
Prop. n. 3991/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 733 DEL 22/07/2021 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEI  CONTRIBUTI 
RELATIVI  ALL'OCCUPAZIONE  DEL  SUOLO  MEDIANTE 
REALIZZAZIONE DELLE OPERE NECESSARIE A TUTELARE LA 
PUBBLICA INCOLUMITÀ E SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE. CONCESSIONE IN FAVORE DI N. 7 BENEFICIARI. 
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Richiamati:

-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  83  del  11/05/2021  recante  in 
oggetto “REGOLAMENTAZIONE PER LA CONCESSIONE IN REGIME SEMPLIFICATO 
DEL  SUOLO  PUBBLICO  AI  PUBBLICI  ESERCIZI  E  ALLE  ATTIVITÀ  ARTIGIANALI 
ALIMENTARI IN ATTUAZIONE DELL'ART. 181 DEL D.L. N. 34/2020, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 77/2020, E INTRODUZIONE DI APPOSITE 
MISURE DI SOSTEGNO”;

- la Determinazione n. 538 del 13/05/2021 recante in oggetto “APPROVAZIONE 
AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  RELATIVI 
ALL'OCCUPAZIONE  DEL  SUOLO  MEDIANTE  REALIZZAZIONE  DELLE  OPERE 
NECESSARIE  A  TUTELARE  LA  PUBBLICA  INCOLUMITÀ  E  SICUREZZA  DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE”;

- l’Avviso pubblico e la modulistica allegata alla citata Determinazione;

Dato atto che, risultano pervenute n. 7 istanze per la concessione degli aiuti 
in argomento;

Considerato che  l’istruttoria  delle  domande  pervenute  ha  accertato  la 
sussistenza dei requisiti di ammissibilità agli aiuti in argomento per tutte le 7 
istanze finora pervenute;

Dato atto che per ogni singolo beneficiario, nel rispetto della normativa sugli 
aiuti di Stato, si è provveduto all’effettuazione della Visura aiuti e della Visura 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Daggendorf  e  che  i  relativi  codici  identificativi  sono  riportati  nell’elenco 
allegato;

Dato atto altresì che per ogni beneficiario si è provveduto alla verifica ed alla 
registrazione dell’aiuto sul Registro Nazionale Aiuti e che il “Codice concessione 
COR” è riportato in corrispondenza di ogni beneficiario nell’elenco allegato;

Dato atto inoltre che l’allegato elenco riporta il progressivo identificativo del 
beneficiario  ma  non  i  dati  privati  e  personali  nel  rispetto  della  normativa 
vigente in materia;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all'approvazione di un primo elenco di 
beneficiari e all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Visto il  Visto il  decreto sindacale n. 59 del 21.12.2018 con il  quale è stata 
assegnata  all’Ing.  Giuseppe  Pinna  la  direzione  del  Settore  Sviluppo  del 
Territorio;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2021/2023 adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
37 del 15/03/2021;

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio COMUNALE n. 3 del 08/01/2013;

Visto il nuovo regolamento UE n. 679/2016 ed il Decreto di adeguamento n° 
101/2018 con il Codice in materia di protezione dei dati personali, ss.mm.ii. e le 
“linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti 
e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza 
sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal garante della 
privacy il 15 maggio 2014;

Richiamata la  Legge  n.  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

Richiamato l'art. 26 del già citato D. Lgs.vo n. 33/2013 il quale prevede che” 
le  Pubbliche  Amministrazioni  pubblicano  gli  atti  di  concessione  delle 
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari alle imprese, e comunque di 
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati ai 
sensi del citato art. 12 della legge n.241 del 1990, di importo superiore ai mille 
euro”;

Richiamato il D. Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati in controllo pubblico”;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27/04/2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati con 
abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo “GDPR”) il quale prevede 
la  tutela  delle  persone  fisiche  per  quanto  concerne  il  trattamento  dei  dati 
personali, come recepito dal D.Lgs. Del 10/08/2018 n. 101;

Valutato che la situazione in cui versa il Responsabile del Procedimento non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interesse;

Visti:

- l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

-  l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Accertata la  disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  5404  del  predisponendo 
Bilancio 2021;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. la concessione di un contributo, relativo all’occupazione del suolo mediante 
realizzazione  delle  opere  necessarie  a  tutelare  la  pubblica  incolumità  e 
sicurezza  della  circolazione  stradale,  in  favore  di  n.  7  imprese  come da 
elenco allegato;

2. di dare atto che per ogni singolo beneficiario si è provveduto a:

- effettuare la Visura aiuti e la Visura Daggendorf sul portale RNA e che i 
relativi codici identificativi sono riportati nell’elenco allegato;

- a compiere le necessarie verifiche nonché a registrare l’aiuto sul Registro 
Nazionale  Aiuti  e  che  il  “Codice  concessione  COR”  è  riportato  in 
corrispondenza di ogni beneficiario nell’elenco allegato;

3.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  4.450,20  in  favore  di  n.  7 
beneficiari  sul  capitolo  5404  secondo  gli  importi  per  ciascuno  indicati 
nell’elenco allegato;

4.  di  stabilire  che  con  successivo  atto  si  provvederà  alla  liquidazione 
dell’importo dovuto a ciascun beneficiario.

L’istruttore

CADONI STEFANO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


